
Bagno naprawdę "wciąga" - Święto Chleba i Ziół 
okazało się wielkim sukcesem!

            Hasło promocyjne "Bagno wciąga!!! Cisza, spokój, lasy, zioła, Twoja dusza 
jest wesoła!" obrazuje to wszystko co czeka na osoby, które zdecydują się odwiedzić 
wieś Bagno i uczestniczyć w wydarzeniach organizowanych na terenie 
miejscowości. Warto wspomnieć, iż Bagno jest wioską tematyczną - ziołową, skąd 
pomysł na organizowanie imprezy "Święto Chleba i Ziół".
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            We wsi Bagno nie brakuje osób pomysłowych, ani takich, którym che się coś 
robić dla innych. Od kilku lat na terenie miejscowości realizowany jest Program 
Odnowy Dolnośląskiej Wsi, dzięki któremu Stowarzyszenie oraz mieszkańcy odnoszą 
wiele sukcesów i pozyskują środki zewnętrzne na podejmowane działania. 
Największy sukces Bagna to tytuł "Najlepszy Start w Odnowie Dolnośląskiej Wsi w 
2012 roku", który zachęcił mieszkańców do dalszych działań i coraz większej 
aktywności.

2 sierpnia 2014 roku na boisku wiejskim w Bagnie Stowarzyszenie "Razem dla 
Bagna" zorganizowało po raz czwarty Piknik Rodzinny Święto Chleba i Ziół, który na 
stałe wpisał się w kalendarz imprez na terenie Gminy Oborniki Śląskie, a nawet 
całego Powiatu Trzebnickiego. Tradycyjnie piknik rozpoczął mecz Bagno kontra 
Reszta Świata, w którym po raz kolejny lepsi okazali się miejscowi. Najmłodsi 
uczestnicy imprezy mogli wziąć udział w ciekawych grach i zabawach. Dużą atrakcją 
była też możliwość przejażdżki na kucyku oraz zamki i dmuchane zjeżdżalnie. 
Gorącą, ponad 30-stopniową atmosferę ochładzali Strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bagnie, którzy polewali wodą i obwozili wozem strażackim uczestników 
festynu. Wśród atrakcji nie zabrakło lokalnych wystawców, którzy sprzedawali 
miody, rękodzieło, pyszne domowe wypieki, nalewki oraz chleb ze smalcem i 
ogórkiem. Warto wspomnieć, że zyski ze sprzedaży chleba zostaną przeznaczone na 
rzecz najmłodszych mieszkańców. 

            Podczas pikniku członkowie Stowarzyszenia "Razem dla Bagna", Sołtys oraz 
Rada Sołecka zapewnili wiele atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

- konkurs na najładniejszy wianek z ziół, zbóż i kwiatów polnych,

- konkurs na najlepszy chleb wypiekany domowym sposobem,

- konkurs wiedzy o wsi, gminie i powiecie,

- wystawa Klubu Miłośników Jednośladów PRL-u,

- pokazy w wykonaniu Ochotniczej Straży Pożarnej z Bagna,

- stoiska lokalnych wystawców,

- stoisko Lasów Państwowych,



- zabawy i konkursy dla dzieci  i dorosłych,

- zabawa taneczna do samego rana.

            Główną atrakcją wydarzenia były konkursy z cennymi nagrodami 
ufundowanymi przez Gminę Oborniki Śląskie, Starostwo Powiatowe w Trzebnicy oraz 
Stowarzyszenie Lokalną Grupę Działania Kraina Wzgórz Trzebnickich. Konkursy 
cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko wśród mieszkańców, ale 
przybyłych gości, turystów i sympatyków miejscowości.  Najpiękniejszy wianek 
wykonała Pani Monika Ramiączek z Morzęcina Małego, natomiast wyróżnienie trafiło 
do mieszkanki Bagna Pani Katarzyny Strzałkowskiej. Komisja konkursowa oceniająca 
chleby, zgłoszone do konkursu miała trudny orzech do zgryzienia. Wszystkie wypieki 
były pyszne i zasługiwały na nagrody.  Po długich i burzliwych obradach przyznane 
zostały I, II, III miejsce oraz dwa wyróżnienia.

Tak wyglądają wyniki konkursu na najlepszy chleb:

I miejsce: Katarzyna Kryczka

II miejsce: Agata Remian



III miejsce: Andrzej Milian

Wyróżnienie otrzymała Siostra Aniela oraz Pani Majkowska z Bagna.

            Wśród osób bawiących się na festynie nie zabrakło przedstawicieli władzy: 
Burmistrza Obornik Śląskich Sławomira Błażewskiego, Zastępcy Burmistrza Karola 
Kosa, Dyrektorów wielu ważnych instytucji, Sołtysów, Radnych oraz reprezentantów 
lokalnych stowarzyszeń z terenu całego LGD.



            IV Święto Chleba i Ziół zostało sfinansowane ze środków finansowych 
otrzymanych z Gminy Oborniki Śląskie, Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
Kraina Wzgórz Trzebnickich oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego.
            Obserwując tak dużą aktywność Sołectwa Bagno, nie można nie przytoczyć 
hasła promocyjnego wsi: "Bagno wciąga!" Z rozmów przeprowadzonych z 
uczestnikami pikniku wiemy, że impreza była strzałem w przysłowiową dziesiątkę, o 
czym świadczy zwiększająca się z roku na rok ilość osób odwiedzających 
miejscowość w pierwszą sobotę sierpnia. Organizatorom przedsięwzięcia 
gratulujemy pomysłu, a wszystkich miłośników dobrej zabawy na wysokim poziomie 
zapraszamy do Bagna za rok.
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